TY.

amplius instaret, & illum sacramento adi-
ret, uti & reliqua aperiret, respondit Corne-
us: Pronuper (sancte pater) illustris qui
dam matrona, qua opum & honorum, q-
pudicitiae laude spectabilis, viro à paren-
bus in matrimonium locata erat, qui perla-
xum & intemperantiam, non suum tantum
& vxoris patrimonium decoixerat, sed & si-
super graue per commessationes contrax-
rat. Hic à creditoribus in vincula tractus, co-
jugem longo tempore immenso afflixit de-
lore. Cum enim infelicem in carcere fami-
propemodum enecari sciret, animum prop-
despondit. Cœpit tamen stipem cogere, an-
mà velut in trutinam depositâ, fluctuabûs
anxiâque ne pudicitiae labem inferret, quo
forma esset bona & integra. In hanc ego cum
incidissem, statumq; vitæ, & causam didic-
sem, sanè vehementer animo commotus in-
dolui, rogauiq; lacrimans, quantū, inquam,
mulier est & alienum? Quadringenti, inquit
illa, mi domine, sunt aurei. Ego cum ope-
meas omnes ad calculum vocassem, ducen-
tos nō amplius & triginta aureos reperi. Quia
cum ad sortem non sufficerent, suppellec-
tem, & quę habebam preciosa, vestesq; ipsas
quas pulcherrimas compararā, venū expro-
fui, sumمامque inde collectam famine

manus
mulier,
stodial
mo pro
decrete
Theod
nam ase
na ad D
AN
Si
D
na etat
meone
miracu
inquit
set, (C
moni
oberri
pard
iecto
iam f
mann

manus cum hoc dicto tradidi. Accipe haec
mulier, & bona cum pace abi, virumq; è cu-
stodia libera, & clementiam numinis ex ani-
morum, q
à parenti
qui peris-
n tantum
sed & si-
contrare-
tractus, co-
affixit de-
cere fam-
um prop-
ogere, an-
tuabudi-
ret, quo-
c ego cum
m didic-
notus in-
inquam
iti, inqui-
um ope-
, duce-
peri. Qu-
opellech-
sq; ipsi-
u expe-
minaz
manni

manus cum hoc dicto tradidi. Accipe haec
mulier, & bona cum pace abi, virumq; è cu-
stodia libera, & clementiam numinis ex ani-
morum, q
à parenti
qui peris-
n tantum
sed & si-
contrare-
tractus, co-
affixit de-
cere fam-
um prop-
ogere, an-
tuabudi-
ret, quo-
c ego cum
m didic-
notus in-
inquam
iti, inqui-
um ope-
, duce-
peri. Qu-
opellech-
sq; ipsi-
u expe-
minaz
manni

ANONYMVS STYLITES. Simeonis iunioris Magi- ster.

III.

DE hoc plura non leguntur, quam quæ
ab Euagrio tradita sunt, hunc in colum-
na ætatem degisse, & discipulum habuisse Si-
meonem alterum, quem ad columnam hoc
miraculo monitus inuitarit: Cum adhuc,
inquit Euagrius, valde tenella ætate es-
set, (Simeon) & puerorum more per
montis iuga ludendo saltandoque
oberraret, forte fortuna incidit in
pardum, cuius collo cingulo circum-
iecto, eo velut freno bestiam, quæ
iam suam feram naturam exuerat, ad

MMM 5 suum

suum monasteriū secū duxit. Quod
cum magister eius, qui ætatem age-
bat in columna, videret, percontatu-
quid esset: Respondit puer, ælurum,
scū felem esse, quem vulgò cattum
nominant. Hinc igitur coniectu-
ram faciens quantopere virtute esset
in posterum præstaturus, ad vitam in
columna degendam eum induxit.

SIMEON STYLITES DI- CTUS IUNIOR.

V.

*24. Maij.
Menaa.*

VIxit hic Iustini senioris imperio, natu-
Antiochiae Syriae, patre Ioanne Edessa-
no, matre Martha; Antiochiae eductus. Quo-
sequitur omnia miraculis plena, quæ partum
accidisse illi, partim ab illo designata, omnia
prope supra humanā conditionē dicuntur.
Per preces enim in utero conceputus est. Quin
& priusquam conciperetur, Ioannes Bapti-
sta Christi prodromus, matri futuram puen-
sanctimoniam prædictit. In lucem editus
à sinistra matris papilla semper abstinuit,
quod

Quod certum erat argumentum puerum ad
recta semper studia, declinatis omnibus pra-
euis & sinistris actionibus, progressurum. Se-
xto porro etatis anno, quo tempore propter
animi imbecillitatem pueritia adhuc a seris
negotiis vacat, & temere obvia consecatur:
hic tamen omnibus presentibus ac humanis
rebus contemptis montem conscendit, & bre-
vi tempore ad vitæ asperitatem, & omnia in-
commoda adsuevit. Vnde frequentibus
dignatus Dei cælitumque aspectu & con-
suetudine, a quibus, propositis quæ sequen-
da essent studiis, quid agendum foret doce-
batur. Exinde quod supra naturæ conditione
est, non amplius humanis viuebat alimentis,
sed cælesti pascebatur ambrosia, quoad vitæ
modum faceret, atque ad Christum abiret.
Sed hec omnia cum innumerabilib' eius mi-
raculis, in historia largè exponuntur. Enim
vero hoc vnum præ ceteris non tacendū pu-
to, quod a teneris relictis reb' humanis, pri-
mū cœnobiu sit ingressus, in quod ex monte,
quæ sexennio toto incoluerat, ubi descendit;
& columnā ascēdit, in qua annos octodecim
moratus, rursū inadmirandā rupē sterili saxo
asperimā digressus, decē ibidē annos posuit.
Postea in tenui columna, annos quinque su-
pra quadraginta traduxit, ita ut vniuersalē
vitam.

vitam ad quintum & octogesimum proponit, ex quib^z nouem supra septuaginta celestium ritu sine mortali victu, in arcta religiois disciplina, & patientia transegit, & mortis somno potitus in cœlitum ordinem, & censum est rescriptus.

ALYPIVS STYLITA.

VI.

Alypium ex Menæis ante præteritum nunc restituimus. Heraclio imperante nomen Alypii sacerulis innotuit. Adrianopolis Paphlagoniæ felici satu editus, quando matris antè parturientis gemitus, per fausta signa cognitus est, quis, qualisque postea esset futurus: cum & hodiè illius patientia spectata & audita nos admiratione teneat. Visa est enim parens ipsius adhuc uterū ferens, agnum gestare pulcherrimū, qui ardentes in cornib^z lampades haberet. Quæ non nisi futurā eius & virtutem & celebritatem nominis portentabant. Ergo Alypius se in genere disciplina religiosæ exercebat, & præter alia mira qua patrabat, omnes certè tolerantia longè vinciebat; tres enim & quinquaginta annos super columnam tecto carentem, sub dio transegit: Et insidiis cacodæmonis velut alter lob

appeti-

appetitus, ac vulneratus tredecim annos ipsos alterno duntaxat latere constitit inclinatus. Dein altero, quoad dignam cælo anima Deo commendatam transmisit. Vixit annos centum.

Hæc Menæa, eademq; ferè paucis omissis Menologium. Mirificè me affecit hoc sidus, cum oculis meis, illustribus suis radiis illuminat, quod ferè extinctum antè, rursus incipit fulgorem, temporis vetustate hebetatum, spargere.

SIMEON STYLITA Fulminatus.

VII.

*V*alus quacunq; morte preoccupatus fuerit, in refri-
gerio erit. Non est hæc nota impietatis aut
sceleris, cum viri sancti inexpectato mortis
genere, è medio tolluntur; siue apoplexia
percellantur, seu fulmine sternantur, siue rui-
nis elidantur, seu pestilitate, fame, siti, ferro,
igni, aqua extinguantur. Hoc caput est, ut ne
te mors imparatum deprehendat. Non igno-
ro, paganis ominosum fuisse fulmen, & in vili-
tricis pœnæ loco existimatum, vt est apud
principem poëtarum de Gigantibus.

500

4. *Aeneid.* *Hoc genus antiquum Terræ Titania plores;*
Fulmine deiecli fundo voluuntur in imo.

Sic *Æsopus*, *Salmoneus*, *Aiax Oilei*, *Phæton*, *Æsculapius*, & alij de cælo tacti leguntur.

Sed non idcirco deripianda culpa ab uno aut altero punito, in omnes. Ultum it cæstis vindicta mortales immissa pestilētia; nec tamē omnes, qui illa lue corripiuntur, impīj, quod ipsum affirmare maximē esset impium.

Simeon ergo fulmine deiectus, eodem momento corporis vinculis non tam solatis quoniam ruptis in cælum euolauit. quod ipsum Julianus Stylita (de quo mox infra) cognovit, cum eo ipso tempore suis sectatoribus præcepit, ut incenderent odores, quibus causam percontantibus: ecce, inquit, frater meus Simeon à fulgure deiectus interiit; & ecce anima eius transit cum tripudio & exultatione. Aberat autem Simeon à Juliano viginti milliarium intervallo. Itaque reprime iudicium quando hic, ille, & quicunq; alias atroci genere mortis sublatius dicitur. Nullum mors facit impīū; sed impia vita deprehensos inusitata via ad lethum ducit, nec id semper. sçpè scelerati pacatē obseunt; innocentēs cum ingenti tor-

mento.

mento,
hoc fuli
ctus, ne
caelstis

IVI

H
Ic
stes &
phroni
ingenti
nus occ
ne itare
tur; nec
veriti n
nus hui
mouere
rauit, v
ferami
tisque
Julianu
Iesu tib
prouin
data ex
nee par
re, cum

mento. Enim uero Simeon singulari voto
hoc fulmen extorsit, ut videretur non san-
ctus, nec coleretur, ut qui tanquam noxius &
caelstis iræ vindicta fuisset plexus.

IVLIANVS STYLITA.

VIII.

Hic ipse Julianus est, quem in Simeone laudauimus, de quo Stephanus anti-
stes & successor magni Sabæ narravit So-
phronio, leonem immanni feritate, & mol-
ingenti feram, locum insedisse, quem Iulia-
nus occuparat. ad quem cum passim adue-
nitarent, subindeque à peste illa necaren-
tur; nec accolæ tutò domo pedem efferrent,
veriti ne incurrerent in exitium: ut Iulia-
nus hunc terrorem à peregrinis & incolis a-
moueret, vocato Pancratio discipulo impe-
rauit, vt versus Austrum duo passuum millia
feram in cubili iacentem quæreret, concep-
tisque verbis compellaret: Postremissimum
Julianus, ex auctoritate & nomine Christi
Iesu tibi imperat, vt locum migres, & ab hac
provincia recedas. Abiit Pancratius, & man-
data exhausit, leo loco quamprimum cessit,
nec paruit amplius. Norunt parere nobis fe-
re, cum nos paremus Deo,

Idem

Idem Julianus presbyterū illū, qui nunquā faciebat, nisi spectabilem se prius adesse spiritus sanctus ostendisset, per discipulum insit saluere, missō simul linteō, quo tres carbones ardentes concluserat. Mystes vbi illā tēla ignem aspergit, remisit eandem aquam plenam. Intercapedo locorum erat passuum millium viginti.

Planè illustris fuit hic Julianus, qui è cōlumna p̄fec̄t cōnobio, suis leges dicebat, & optima p̄cepta viuendi edebat, non tam verbo, quod solent multi, quam exemplo, quod pauci. Quare & virtus illum non p̄sentibus tantum, sed remotissimis etiam populis commendabat. Conuenit hunc inter alios Conon, cum geminis liberis; quorum Cyriacus morbo contactus immedicabilis spem omnem medentium eluserat. Curatus cum Conone parente, & germano altero, noluit à vestigiis Iuliani, optimi corporum & animorum medici, frecede-re, qui simul omnes, iussis valere rebus humanis, se illi ad omnem obsequiam auctorarunt. Receptos Julianus ad omnem virtutē religiosè disciplinam erudiuit, & Cononem p̄fecit rei frumentariꝝ: qua cum olim defectus esset, adiit Antistitem: Pater, inquit frumentum desideratur. Et Julianus: i, modo, inquit, frater & conuerre quod repertis

moli-

N
lli
Se
fecerat,
etiam sa
quinara
tatis cel
sternere
Ægina

molitumq; pinse hodiè de crastino prouidebit largitor omnium Deus. Conon quod sci-
ret nihil in granario nisi puluerem relictum,
moestus abiit in suam cellam. Sed cum vrge-
ret necessitas religiosos fratres, citato demū
Cononi, abi, inquit Julianus, & quod inueni-
es, in cibum para, ut habeant quod edant.
Percitus ira Conon ad horreum properat,
cuius dum aditum remotis vectibus moli-
tur, ostia non potest aperire, mole frumenti,
quo omnia plena sensit, etiam ianuis offusa.
Quo Conon spectaculo attonitus, ad Iuliani
pedes abiectus, supplex incredulæ contuma-
cia veniam oravit, didicitque Deo, Deique
familiaribus fidere.

STYLITÆ DVO ANO- nymi.

I X.

Nihil sanctum, quod haereticum. Impij
Seueri nefarium dogma Orientem in-
fecerat, magnumque non è plebe, sed ordine
^{Io. Molch.} etiam sanctiore monachorum numerum in-
quinarat, adeo ut impietas perspeciem pie-
tatis celsas etiam columnas afflaret, & pro-
sterneret. Aberant triginta millibus passuum
Ægina Cilicæ vrbe duo quidam cionitæ seu

NNN

Sty-

Stylitæ, passibus inter se diuulsi non amplius
sex millibus, sed fidei professione & dogma-
te infinitis interuallis. Alter enim Romæ
nam secebat disciplinam, alter Seueri-
nos tuebatur errores, qui Catholicum miseri-
conuitis exagitabat, & sibi quasi magister
ius in alterum usurpabat, quod ante illu-
stationem in columna occupasset. Romæ
nus suggestente bona mente & fide petiti
Seueriano crustum de Synaxi Seueriano,
quod hereticus lubens volens misit, iam si-
de alterius mutato animo gratulatus, quo
certo crederet, eum in suas partes veliam
concessisse vel mox concessurum esse. Ac
ceptam Catholicus panis execrati partem
tim immissit feruenti ollæ, quæ subito eliu-
in aquam abiit: Dein & Catholicæ Ecclesiæ
hostiam consecratam in eandem coniecit,
cum subito testa ante feruore ebulliens, vo-
luit affusa frigida refedit; sacræq; Eucharistia
forma intacta, integræ, siccaque, & quasi nun-
quam tincta, ex illa est recepta, quam cum
magna, ut par est, veneratione seruatam So-
phronio postea Stylita præbuit videndum
colendamque.

An Seuerianus calculum verterit, & à per-
tinaciamente destiterit, auctor in medio ro-
linquit, de altero Seueriano itidem Stylita &

S. Ep.

S. Eup-
cheno

STY

E Ph-
sanctie
uerian-
procul-
vigilab-
dolent-
re hære-
cupidi-
lumin-
veller-
verti:
re nego-
quomo-
bum a-
labes e-
stylita-
gredian-
tus este-
xus ha-

S. Euphæmio patriarcha & pontifice Antiocheno in viam reducto nunc expono.

STYLITA SEVERIA-
nus Miraculo cor-
rectus.

X.

E Phræmius ex comite Orientis Pontifex & Patriarcha Antiochenus, dubites an sanctior vel eruditior fuerit, de Stylita Severiana peste laborante acceperat, qui non procul Hierapoli in columnæ statione per uigilabat, ad quem profectus Ephræmius, dolenti animo ferebat, tantos labores errore hæreseos corrumpi. Salutis ergo illius per cupidus & anxius cœpit hortari à veritatis lumine exerrantem, ut damnatis erroribus vellat ad Ecclesiæ Apostolicæ gremium reverti: sed negauit stylites sibi quidquam fore negotii cum synodo (Chalcedonensi) Ecquomodo, inquit patriarcha, sanabo morbum animi tui? Ecclesia sana & sancta est, & labes erroris in illa nulla est. Rogum, inquit stylita, excitemus, illumque ambo simul ingrediamur, quem flamma læserit, damna-tus esto; quem intactum reliquerit, orthodo-xus habetor. Existimabat stylites patriarchā

NNN 2 has

hac tam atroci flammarum denunciatione
deterritum iri, sed flamma non terruit Patri-
archam, imò Patriarchæ constantia terruit
Styliten; Ephræmius enim sibi de sua fide &
virtute optimè conscius admissa condicio-
ne: Oportebat quidem, inquit, fili mihi
meis admonitionibus locum dare, nec plu-
quærere: sed quia tute hanc legem vtrique
dixisti, viribus quidem indignitatis meæ ma-
iorem, fretus tamen Deo & caussæ bonitate
salutisque tuæ studio, illam admitto. Laude-
tur Deus, ferantur ligna, succendatur rogus.
Flammis ergo crepantibus, propter colum-
nam, descende, inquit patriarcha, iam ad me:
Stylita, feramus nos in medium incendium.
Attonitus ad constantiam Pontificis hereti-
cus, non est ausus iudici & exploratori veri-
tatis igni se committere nec descendere. Et
Ephræmius, nonne tu hanc nobis condi-
tionem tulisti? quid ergo iam tergiversaris? Tu
sanctus pontifex detractam sibi stolam cum
hac precatione in ignem sparsit. Christe san-
cte nostra causa nostram naturam ex Virgine
indute, ex virginestate, exhibe nobis indicu-
m veritatis. Arsit pyra tres ipsas horas, &
materiam in cineres redactam, stola adeo intacta
ab igne in igni iacuit, ut nec vlla in illa notu
adustionis appareret. Quod ubi Styliites
sublim
damna
ræmij m
tumqua
hoc De
rantis &
res inue
hircos.
DE
no, q
simpli
quadra
N
lu
ctor, ex
dibrio
Incidi i
dum Pa
bliothec
STY
magnu
rogauit

sublimi loco spectasset, manus dedit, Seuero
damnato Hæresin eiurauit, & à sanctis Eph-
raemij manibus sanctam synaxin accepit, to-
tumque se in eius potestatem addixit. Dedit
hoc Deus pietati pastoris, dedit saluti labo-
rantis & errantis ouis, daret & hodie si pa-
res inueniret pontifices, nec contumaciores
hircos.

DE STYLITA EDESSE-
no, qui, quod germanū suum
simplicem iudicarit, & contemserit,
quadraginta nouem annos in colum-
na stetit, vt peccatum ex-
piaret.

X I.

Non memini intra multos annos tam il-
lustrem legere historiam, quam tibi le-
ctor, ex Cimmeriis tenebris, & tinearum lu-
dibrio erutam, cognoscendam propinabo.
Incidi in hanc, ductu credo boni cœlitis,
dum Patricum Græcorum MS. ex illustri bi-
bliotheca Recip. Augustanæ voluerem.

STYLITA Edesse fuit, quem Theodorus,
magnus eiusdem urbis Pontifex conuenit,
rogauitque, quot annis eo in loco versare-

NNN 3 tur,

tur, & quam vita rationem teneret, ne quid
quod ad Dei Opt. Max. laudem pertinere
cælatum vellet? Hic ille ducto ex imo pecto
re suspirio, perfusus lacrimis, gemebundus
ego, inquit, sacratissime Pontifex, totum vi-
tae meæ statum ex re ipsa exponam. Tu pom-
hæc ante in publicum non efferes, quæm ego
è publico fuiro sublatuſ & elatus.

Iam tuim adolescens cum fratre natu-
iore, res & spes omnes humanas & fallaces
sponte animi abiicci; cumque ambo in ca-
nobio triennium egissemus, quietæ solitudi-
nis desiderio capti, de consilio religiosi Pe-
tris nostri, in siluam haud procul Babylonis
secessimus; specusque illic repertas non ab
modū inter se abiunctas ingressis, terra hec
barum dapes & glandes in victum suffici-
Festis diebus contulimus vota & mensas, De-
umque largitorem nostrum & altorem non
sensu animoq; gratiis persolutis venerati fu-
mus, rursumque digressi in suum vterq; se-
tibulum recepit, & rerum cælestium com-
mentationibus, precationibusque vacauimus.
Quando vero pastus colligendi, vel corpo-
ris exercendi gratia per solitudinem ambu-
landum erat, scorsum vterque exhibuit di-
uersa, ut alter ab altero semper viuum aut
terum milliarium distaret.

Coma

Comes nobis assiduus erat consolabundus Dei minister Angelus, qui nos in cœptis firmabat. Hic erat tum studiorum nostrorum in silentio pietatis & religionis cursus. Cum visuuerit, vti die quodam, nobis per vasta deserti incidentibus, viderem fratrem meum in saltu oberrantem, & non nisi vnicum à me stadium remotum, ac paululum procurrens anidimaduerterē illum ex inopinato reſtitantem, ſeque signo crucis armantem, & locum illum ingenti saltu traiicientem, perinde ac si laqueum transiliret, ſuumque in spelæum reuertentem. Demiratus ego quid ſibi frater illa celeri fuga & saltu corporis voluſſet, luſtrandi loci cauſa progressus, volebam noſſe quid accidiffet fratri. Veni & inueni ingentem illic auri aceruum, fuſiſque ad Deum precibus, exutum pallium, auro in-duo: Impleoque adeo, vt vix oneri ferendo eſsem, quod clam fratre in meam latebram intuli. Abeo deinde in urbem, comparo locum vndequaque cinctum & munitum, intraque ſepta egregiè ad omnia opportunum, fonteque liquidissimo irriguum. Molior templum, omniq; ſacro cultu exorno; cōdo monasterium, in coque religiosos omnino quadraginta colloco; addo ad ægros curando noſocomium; augeo cœnobium, & va-